
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 

p r o  v e ř e j n o u  k a n a l i z a c i  m ě s t a  

HORŠOVSKÝ TÝN 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Jaroslav Jiřinec  

  Ing. Eva Gožďálová  

   

V Domažlicích dne 18. 10. 2012 



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města  Horšovský Týn 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 2 

 

Obsah 

Obsah ....................................................................................................................................2 

Titulní list ..............................................................................................................................4 

1. Popis území.......................................................................................................................5 
[...]
armatury potřebné k čištění potrubí - T-kus DN 80/80 s šoupátkem s ručním 
kolem DN 80 a koncovkou na nasazení fekální hadice (šachty umístěné 
v nejnižších místech výtlaku mohou sloužit i jako kalosvody). Šachty mají 
v extravilánu vytažené zhlaví 0,5 m nad terén, které je obetonované a 
opatřené výtyčkou. Vstupy jsou kryté litinovými poklopy tř. A15. V pojížděných 
plochách jsou poklopy tř. D400. 

Čerpací stanice ČS-1 slouží k přečerpávání splaškových odpadních z Nové 
Vsi. Umístěna je na travnaté ploše u božích muk, v nejnižší části Nové Vsi. 
V čerpací stanici je zakončena stoka AU. Z čerpací stanice jsou odpadní vody 
přečerpávány do nové šachty A175 na stávající kanalizaci DN 300. 

Čerpací stanice ČS-2 přečerpává splaškové vody z ulice Jindřicha Jindřicha, 
Sady Petra Bezruče a Luční. Umístěna byla na travnaté ploše na konci ulice 
zástavby. V čerpací stanici je zakončena stoka BA. Z čerpací stanice jsou 
odpadní vody přečerpávány do nové šachty B158 na stávající kanalizaci DN 
500. 

Čerpací stanice ČS-3 přečerpává splaškové vody z části Nádražní ulice před 

benzínovou čerpací stanicí. Je umístěna na zpevněné ploše v blízkosti 
výjezdu od benzínové čerpací stanice. V čerpací stanici je zakončena stoka 
BH. Z čerpací stanice jsou odpadní vody přečerpávány do šachty B4 na nově 
vybudované stoce B DN 400. 

Čerpací stanice ČS-4 přečerpává splaškové vody z Nové Vsi a části ulice 
Vrchlického. Je umístěna v kraji travnaté plochy u křižovatky ulic Vrchlického 
a Josefa Hory. V čerpací stanici je zakončena stávající stoka DN 300. 
Z čerpací stanice jsou odpadní vody přečerpávány do šachty A19 na nově 
vybudované stoce A DN 500 v ulici Vrchlického. Čerpací stanice je vybavena 
havarijním přelivem DN 300 z PVC trub, který je zaústěn do šachty A163 na 
nově vybudované kanalizaci v ulici Vrchlického. 

Materiál čerpacích stanic 

Jedná se o typové podzemní čerpací stanice z polypropylenových skruží. 
Čerpací stanice jsou uloženy na základové betonové podkladní desce 
tloušťky 20 cm a kompletně obetonována v tloušťce 20 cm. Jímky jsou zakryty 
železobetonovou zákrytovou deskou se vstupní částí opatřenou dvěma 
uzamykatelnými poklopy 600 x 600 mm a 600 x 900 mm. V blízkosti ČS je 
umístěn zděný pilířek pro rozvaděč ČS a řídící systém stanice. 

 



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města  Horšovský Týn 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 13 

Hlavní čerpací stanice na stoce A, B 

Šneková čerpací stanice (3 šneková čerpadla a ponorné kalové čerpadlo) je 
vybudována na stoce A v místě zaústění stoky B. Odpadní vody jsou zde 
přečerpávány z důvodu nedostatečného spádu dále do kmenové stoky A, 
která končí na centrální čistírně odpadních vod. Tato čerpací stanice byla 
vybudována spolu s novou ČOV a prvními úseky přivaděčů A a B. 

 

2.6 Základní hydrologické údaje 

Městem Horšovský Týn protéká vodní tok Radbuza, do kterého jsou zaústěny 
výustě odlehčovacích stok, přítoky Křakovského potoka (levostranný), 
Lazeckého potoka (pravostranný) a odtok z centrální čistírny odpadních vod. 

Dle ČSN 75 6001 pro návrh jednotné stokové sítě při použití racionálních 
výpočtových metod se pro oblast s méně než 5000 obyvateli používají deště s 
periodicitou výskytu 1x za rok. 

Návrhová dešťová řada byla odvozena pro oblast Radbuzy z dat pro Klatovy 
(podklad Vodovodní a kanalizační tabulky, Herle a kol., SNTL 1983) - pro 
Klatovy je zde k dispozici sada intenzit pro deště různé doby trvání a 
periodicity, pro Radbuzu pouze izolinie intenzit pro srážky periodicity p=1 
s dobou trvání T=15 min. 

Déšť pro oblast Radbuzy: periodicita p=1, trvání T=15 min, intenzita i = 107,6 
l/s/ha 

Déšť pro město Klatovy: periodicita p=1, trvání T=15 min, intenzita i = 97,8 
l/s/ha 

Návrhová řada jednoletých dešťů: 

 

Trvání deště T 

(min) 

Intenzita deště i  

(l/s/ha) 

5 195,80 

10 138,60 

15 107,58 

20 88,55 

30 66,55 

40 53,90 

60 39,60 

90 28,80 

120 22,99 

 

Použitá Bartoškova metoda počítá s: 

- dobou počátku redukce působení deště 15 minut, 

- retencí na území v hodnotě 3 mm, 

- programovým výpočtovým součinitelem odtoku 0,5. 



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města  Horšovský Týn 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 14 

Součinitel odtoku pro jednotlivá povodí výpočtových úseků je s ohledem na 
charakter zástavby, morfologii a členitost terénu volen v rozmezí 5 – 70 %. 

Celková odvodňovaná plocha představuje 184,05 ha, z toho125,02 ha v 
povodí stoky A a 59,03 ha v povodí stoky B. 

 

2.7 Údaje o počtu obyvatel v obci a o počtu obyvatel připojených na 

kanalizaci 

V roce 2011 bylo ve městě Horšovský Týn zaevidováno 3 958 trvale bydlících 
obyvatel (podle údajů Městského úřadu). Tento stav se v dlouhodobém 
horizontu výrazně nemění. 

Počet obyvatel trvale připojených na kanalizaci svedenou čistírnu odpadních 
vod lze považovat za shodný s počtem trvale bydlících obyvatel, tj. 3 398. 

 

2.8 Údaje o odběru vody na osobu a den a o počtu a délce kanalizačních 

přípojek 

Koncem roku 2011 bylo ve městě registrováno 754 vodoměrů (byty a 
občanská a technická vybavenost a drobné provozovny). Za rok 2011 bylo u 
obyvatelstva fakturováno vodné v celkové výši 106 631 m3. Z počtu obyvatel 
vychází průměrný denní odběr na osobu  73,8 litrů vody. Ostatní odběratelé 
ve městě Horšovský Týn měli v roce 2011 spotřebu 36 875 m3 vody. Celková 
roční spotřeba pitné vody v roce 2011 v celém městě činila 143 506 m3, v 
přepočtu na trvale bydlící obyvatele se jedná o 99,3 l/osobu/den. 

Nejsou zahrnuty spotřeby vody z vlastních vodních zdrojů obyvatel a firem. 

Ve městě je registrováno 805 kanalizačních přípojek. Celková délka 
kanalizačních přípojek je cca 2 415 m.  

2.9 Další významné údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Nejsou uvedeny. 

 

 

3  Údaje o čistírně odpadních vod 

3.1 Technologie čištění a projektovaná kapacita čistírny odpadních vod 

Centrální mechanicko-biologickou čistírnu odpadních vod v Horšovském Týně 
navrhl v roce 1993 VPIP Plzeň, projektové práce, návrh technologie a 
stavební dozor provedl Vodohospodářský podnik Plzeň s.r.o. Stavba čistírny 
byla zahájená v roce 1995 a v roce 1996 byla uvedená do zkušebního 
provozu.  

Investorem výstavby a majitelem čistírny je Město Horšovský Týn. 
Dodavatelem čistírny byly Vodní stavby Praha, a.s. Stavební divize 01 Plzeň. 



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města  Horšovský Týn 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 15 

V roce 2006-2008 byla provedena rekonstrukce části čistírny, která se týkala 
lapáku písku (nové vystrojení a instalace pračky písku), dávkování síranu 
železitého a uskladňovací nádrže přebytečného kalu (instalace 
provzdušňování a odtahu kalové vody).  

Projektovaná kapacitu ČOV Horšovský Týn je 11 818 ekvivalentních obyvatel. 

 

3.1.1 Technologie čištění 

Odpadní vody z města jsou odváděny na mechanicko-biologickou ČOV 
kmenovými stokami A a B. Na spojném bodě obou stok je hlavní šneková 
přečerpávací stanice (3 šneková čerpadla a ponorné kalové čerpadlo), která 
přečerpává odpadní vody do areálu ČOV. Zde voda protéká přes hrubé česle 
a je přečerpána další šnekovou čerpací stanicí (3 šneková čerpadla a 
ponorné kalové čerpadlo) na hrubé předčištění (2×jemné strojní česle, 
1×ruční česle a lapák písku a tuků s pračkou písku).  

Zachycené shrabky jsou automaticky dopravovány transportérem do 
odvodňovacího šnekového dopravníku. Odvodněné shrabky jsou ukládány 
v kontejneru a odváženy na skládku. 

Mezi česlovnou a lapákem písku je umístěna první odlehčovací komora OK 1, 
která odděluje dešťové průtoky na 120 l/s, přičemž odlehčené vody odtékají 
do dešťové zdrže.  

Lapák písku a tuků je proveden jako podélný s příčnou cirkulací a 
provzdušňováním. Odtah písku zajišťují 4 mamutky. Plovoucí tuky se 
zachytávají pomocí sklopného potrubí a shromažďují se v tukové jímce. 
Vytěžený písek se čistí v pračce písku a shromažďuje se v kontejneru. Prací 
voda se vrací zpátky na přítok do ČOV. 

Za lapákem písku je osazena druhá odlehčovací komora OK 2 pro oddělení 
průtoků vyšších než 58 l/s. Odlehčené odpadní vody odtékají do dešťové 
zdrže, která má přes nornou stěnu přepad do obtoku ČOV. 

Biologické čištění je provedeno ve dvou paralelních linkách. Každá linka se 
skládá z míchaného neprovzdušňovaného selektoru, oběhové aktivační 
nádrže se simultánní nitrifikací a denitrifikací a kruhové dosazovací nádrže. 
Provzdušňovaná regenerační nádrž je společná pro obě linky. 

V dmychárně jsou instalována tři dvouotáčková dmychadla k provzdušňování 
aktivačních nádrží. Dodávka vzduchu je automaticky řízená pomocí programu 
a signálů z kyslíkových sond, které jsou umístěny v každé oběhové aktivaci. 
Další dmychadlo dodává vzduch do aeračního systému regenerace.  

Vyčištěná odpadní voda odtéká do recipientu přes měrný žlab se snímáním 
výšky hladiny ultrazvukovou sondou. 

Kal odtažený z dosazovací nádrže je částečně vracen do regenerační nádrže 
a částečně odtahován do zahušťovacích jímek přebytečného. Zahuštěný kal 
je pak dále přečerpáván do provzdušňované uskladňovací nádrže, ze které se 
přes homogenizační nádrž dopravuje k odvodnění na pásovém lisu. 
Odvodněný kal se shromažďuje v kontejneru, ve kterém se odváží k likvidaci. 
Kalová voda se vrací zpět na přítok do ČOV. 



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města  Horšovský Týn 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 16 

Na ČOV je k dispozici zařízení na srážení fosforu, které se skládá ze zásobní 
nádrže na síran železitý a 2 dávkovacích čerpadel. 

 

3.1.2 Projektovaná kapacita čistírny odpadních vod 

Množství odpadních vod 

Průtok Průměrné hodnoty 

 m
3
/den m

3
/hod l/s 

Projekt – Qd 2 053 85,5 23,8 

 

Koncentrace na přítoku a látkové zatížení 

Přítok Projekt 

Ukazatel mg/l kg/den 

BSK5 345 709 

CHSK 611 1 255 

NL 164 336 

N-NH4
+
 18,8 38,5 

Nc 37,1 76,2 

Pc 3,1 6,3 

 

Kvalita vyčištěné vody na odtoku z čistírny 

V hydrotechnických výpočtech ČOV se uvádí, že koncentrace ve vyčištěných 
odpadních vodách na odtoku z ČOV nepřekročí limity stanovené v Nařízení 
vlády č. 171/92 Sb. ve všech stanovených ukazatelích, tj. BSK5, CHSK, NL, N-
NH4

+
 a Pc: 

 

Ukazatel mg/l 

BSK5 45 

CHSK 150 

NL 35 

N-NH4
+
 25 

3.2 Vodoprávní povolení 

Pro čistírnu odpadních vod Horšovský Týn bylo vydáno Městským úřadem 
Horšovský Týn vodoprávní povolení pod č.j. MUHT 281/2012  dne 16. 1. 2012 
s platností do 30.11.2021. Množství odpadních vod 

podle VH povolení 

m
3
/rok průměr [l/s] Q

max
 [l/s] 

820 000 26 80 

 

 



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města  Horšovský Týn 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 17 

Limity pro vypouštěné znečištění 

Odtok podle VH povolení 

Ukazatel p [mg/l] m [mg/l] tuny/rok 

CHSK 70 120 57,4 

BSK5 18 35 14,8 

NL 20 30 16,4 

N-NH4
+ 8 15 6,6 

Pcelk. 2 5 1,64 

 

3.3 Současný stav čistírny odpadních vod  

Výsledky analýz a průtoky vchází z evidence CHVaK, a.s. Domažlice za rok 
2011. 

 

Množství odpadních vod 

Průtok Průměrné hodnoty 

 m
3
/den l/s 

Rok 2011 1728 20,0 

 

Koncentrace na přítoku a látkové zatížení ČOV 

Přítok Rok 2011 

Ukazatel mg/l kg/den 

BSK5 195 337 

CHSK 343 593 

NL 289 499 

N-NH4
+
 35,7 61,6 

Nc 43 74,2 

Pc 5,3 9,1 

 

Zbytkové znečištění na odtoku z čistírny 

Odtok Rok 2011 

Ukazatel mg/l kg/den tuny/rok 

BSK5 4,1 7,1 2,6 

CHSK 26,0 44,9 16,4 

NL 4,3 7,4 2,7 

N-NH4
+ 2,6 4,4 1,6 

Nc 16,0 27,7 10,1 

Pc 2,2 3,8 1,4 

 

 



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města  Horšovský Týn 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 18 

Účinnost čištění v roce 2011 

Ukazatel účinnost čištění v % 

BSK5 98 

CHSK 92 

NL 99 

N-NH4
+
 93 

Nc 63 

Pc 59 

 

3.4 Počet připojených obyvatel a počet připojených ekvivalentních obyvatel 

Na centrální čistírnu odpadních vod je připojeno celé město Horšovský Týn. 
Na centrální čistírnu odpadních vod bylo koncem roku 2011 napojeno ca         
3 958 obyvatel města. Přitékající znečištění v roce 2011 v ukazateli BSK5 
odpovídalo počtu 5 617 ekvivalentních obyvatel (EO60). Využití kapacity 
čistírny v roce 2011 pro jednotlivé ukazatele je uvedeno v následující tabulce.  

Využití kapacity čistírny v roce 2011 

Ukazatel využitá kapacita v % 

Průtok 84 

BSK5 48 

CHSK 47 

NL 149 

N-NH4
+
 160 

Nc 97 

Pc 144 

Z tabulky vyplývá, že projektovaná kapacita čistírny byla v roce 2011  
překročená v ukazatelích NL, N-NH4

+ a Pc.  

3.5 Způsob řešení oddělení dešťových vod 

Při srážkové události se první podíl vod přitékajících na ČOV přečerpává přes 
objekt hrubého předčištění a za ním se odděluje v odlehčovací komoře OK 1, 
která sníží dešťový průtok na 120 l/s, přičemž odlehčené vody odtékají do 
dešťové zdrže.  

Za lapákem písku a tuků je osazena druhá odlehčovací komora OK 2 pro 
oddělení průtoků vyšších než 58 l/s. Odlehčené odpadní vody odtékají do 
dešťové zdrže, ze které je přes nornou stěnu přepad do obtoku ČOV. 

Při velkém vzdutí toku řeky Radbuzy může dojít k proniknutí říční vody do 
odtokového potrubí a zbrzdění odtékajících vod z ČOV. Provoz ČOV za 
mimořádných situací řeší provozní řád ČOV. 

3.6 Schéma čistírny 

Schéma centrální čistírny odpadních vod Horšovský Týn je uvedeno na 
následujícím obrázku. 



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města   Horšovský Týn 

 

 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 19 

 

 

 

 

 

 

Shrabky Anoxický Dosaz. nádrž II

do kontejneru selektor O2 D=15m, h=3,6m odtok

V=41,6m3 V=513,37m3

Čerpací stanice Čerpací stanice Česlovna

PŘÍTOK Fontána 8 mm kal

Šneková čerp. Šneková čerp. VS 10 mm

3 x 63 l/s 3 x 63 l/s

odlehčení

OK 1 Oběhová aktivace II

120 l/s V=1175m3

Dešťová Lapák písku denitrifikace 293,75m3 užitková

zdrž L=14m, š=3,5m nitrifikace 881,25m3 voda

V=111,3 m3 V=       m3 Provzduš. desky Messner - 34 ks

O2 62,5-79 kg/hod,  vzduch 1047 m3/hod

odlehčení

OK 2 Recirkulace Vratný kal Přebytečný kal

písek do kontejneru Regenerace kalu Kalová Kalová Měrný objekt Radbuza

voda na přítok 58 l/s 6,2x12xh4 jímka II jímka I ODTOK ČHP 1-10-02-039

V=305 m3 V=56m3 V=56m3 Q=7-75 l/s ř.km 64

Ultrazvuk. průtok. Q355=410 l/s

Dávkování na  přítok BSK5=4,7mg/l

do dosaz. nádrží

kalová Homogenizační O2 14,17 kg/hod kal

voda nádrž kal vzduch 179,8 m3/hod Provzduš. desky Messner - 34 ks

V = 16 m3 O2 62,5-79 kg/hod Zpět. klapka

vzduch 1047 m3/hod

Oběhová aktivace I

kal V=1175m3 užitková Obtok ČOV

denitrifikace 293,75m3 voda

nitrifikace 881,25m3

organický Provzduš.

flokulant uskladňovací

OBTOK nádrž kalu

kalová V = 290 m3 kal

voda Pásový lis Anoxický

Q = 6 m3/hod selektor O2 Dosaz. nádrž I

odvodněný kal D=15m, h=3,6m odtok

V=41,6m3

V=513,37m3

Prací voda

8m3/hod

Schéma centrální ČOV Horšovský Týn

na stoce A na ČOV

pračka písku

Kontejner

Síran 
železitý 

V=10 m3



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města  Horšovský Týn 

 

 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 20 

4  Údaje o vodním recipientu v místě vypouštění odpadních 

vod 

Vyčištěná voda z centrální čistírny odpadních vod Horšovský Týn vytéká 
gravitačně do vodního toku Radbuza. 

4.1 Kvalitativní hodnocení 

Průměrné hodnoty výsledků kontrolních analýz provedených laboratoří 
CHVaK, a.s. Domažlice ze vzorků odebraných v roce 2011 na řece Radbuze 
nad a pod čistírnou jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

Ukazatel jednotka nad ČOV pod ČOV 

BSK5 mg/l 2,7 3,7 

CHSK  mg/l 17,5 18,8 

NL mg/l 11 10,7 

N-NH4
+
 mg/l 0,1 0,6 

Nanorg mg/l 3,8 4,9 

Pc mg/l 0,11 0,15 

 

Z výsledků analýz vyplývá, že ovlivnění kvality vody v Radbuze vypouštěním vyčištěné vody 
z ČOV je minimální. 

4.2 Průtokové poměry 

Základní údaje o recipientu v místě vypouštění: 

Název :  Radbuza 

Kategorie : nevodárenský tok 

Číslo hydrologického pořadí: 1 - 10 – 02 – 039 

Říční km vyústění odtoku z čistírny 64,5 

Q355 : 410 l /s  

 

5  Seznam látek, které nejsou odpadními vodami a jejichž 

vniknutí do kanalizace musí být zabráněno v souladu se 

zvláštním zákonem 

Podle přílohy č. 1 zákona č. 254/2001, Sb. o vodách se jedná o tyto látky: 

5.1 Zvlášť nebezpečné látky 

Zvlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, 
s výjimkou těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky 
biologicky neškodné: 



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města  Horšovský Týn 

 

 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 21 

1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové 
sloučeniny ve vodním prostředí, 

2. organofosforové sloučeniny, 

3. organocínové sloučeniny, 

4. látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve 
vodním prostředí nebo jeho vlivem, 

5. rtuť a její sloučeniny, 

6. kadmium a jeho sloučeniny, 

7. persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu, 

8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi 
nebo klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání 
vod, 

9. kyanidy. 

5.2 Nebezpečné látky 

Nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin: 

10. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 
 

1. zinek 6. selen 11. cín 16. vanad 
2. měď 7. arzen 12. baryum 17. kobalt 
3. nikl 8. antimon 13. berylium 18. thalium 
4. chrom 9. molybden 14. bor 19. telur 
5. olovo 10. titan 15. uran 20. stříbro 

11. Biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných 
látek. 

12. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro 
lidskou spotřebu pocházejících z vodního prostředí, a sloučeniny mající 
schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách. 

13. Toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které 
mohou zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou 
biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky. 

14. Anorganické sloučeniny fosforu nebo elementárního fosforu. 

15. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 

16. Fluoridy. 

17. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména 
amonné ionty a dusitany. 

18. Silážní šťávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, 
aerobně stabilizované komposty. 

5.3 Další látky, které nesmí vniknout do kanalizace 

19. radioaktivní, infekční a jiné látky, které ohrožují zdraví nebo bezpečnost 
obsluhovatele kanalizace,  



Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci města  Horšovský Týn 

 

 

CHVaK, a.s. Domažlice Strana 22 

20. látky a předměty, které narušují materiál staveb kanalizace a ČOV nebo 
způsobují provozní závady a poruchy při provozu kanalizace a ČOV,  

21. látky a předměty, které způsobující provozní závady na kanalizaci a ČOV 
a poruchy zařízení a které mohou snížit průchodnost kanalizace nebo 
způsobit její ucpání. 

22. nebezpečné látky, které jsou definované v § 2, odst. 5 zákona č. 356/2003    
Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích v platném znění,  

23. látky, které jsou klasifikovány jako nebezpečný odpad ve smyslu zákona 
č. 185/2001 Sb. o odpadech a jeho prováděcích předpisů, 

24. odpady z drtičů kuchyňských odpadů. Jedná se podle zákona č. 
185/2001 Sb. a prováděcích předpisů o „Biologicky rozložitelný odpad z 
kuchyní a stravoven“, katalogové č. 20 01 08. Klasifikace tohoto odpadu 
se nemění jeho zpracováním v drtičích kuchyňských odpadů. Tento 
odpad proto není odpadní vodou a musí se s ním nakládat v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech. Při návrhu kapacity ČOV není 
počítáno s odstraňováním tohoto druhu znečištění. 

25. odpadní vody ze žump a septiků, 

26. balastní vody (např. vody z meliorací, povrchových toků a nádrží, chladicí 
vody, aj.). 

Zjistí-li správce kanalizace přítomnost látek z kapitoly č. 5 v kanalizaci, bude o 
této skutečnosti informovat vodoprávní úřad a může na viníkovi požadovat 
zaplacení smluvní pokuty v rámci vzájemných smluvních vztahů a platných 
zákonů. 

K vypouštění odpadních vod do kanalizace, u nichž lze předpokládat, že 
mohou obsahovat jednu nebo více látek, které nesmí vniknout do kanalizace, 
je třeba povolení vodoprávního úřadu. Producent těchto odpadních vod je 
povinen v souladu s vodoprávním povolením zřídit kontrolní místo pro 
vypouštění do veřejné kanalizace, měřit míru znečištění a objem odpadních 